
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 20 

Quinta-feira, 06 de agosto de 2020



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 



06/08/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 20 

 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 77, DE 04 DE AGOSTO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar o Assistente em Administração MARIO FERNANDES LIMA, matrícula SIAPE nº 1649110, 

para exercer a função de Chefe da Vigilância, do Campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba, pelo período de 12 (doze) meses.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

PORTARIA N° 78, DE 05 DE AGOSTO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º  Designar o Professor do Magistério Superior, EVANDRO RUI CONDE MARLIERE, matrícula SIAPE nº 

1638242, para exercer o encargo de Diretor de Governança/PROPLAN, a partir de 06 de agosto de 2020.  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 
 


